
1 

 

 

 

Schváleno na Shromáždění starostů Mikroregionu Nový Dvůr dne 30.06.2017.  

 

Listinná podoba je uložena v kanceláři Mikroregionu Nový Dvůr na Obecním úřadě ve 

Vacenovicích, Vacenovice 243, 696 06 u projektové manažerky Ing. Vladimíry Motlové. 

 
Závěrečný 
účet 

31. prosince 

2016 
Souhrnné informace o hospodaření Mikroregionu Nový Dvůr za rok 2016 
včetně účetních výkazů v podobě příloh.                                                                                    
Vypracoval:  Ing. Lubomír Motl, Ing. Vladimíra Motlová 

Mikroregion 
Nový Dvůr 



2 

 

 
 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 15.06.2017 

 
Sňato: 01.07.2017 

 

 

 
Projednání: shromáždění starostů konané dne 30.6.2017 

 

Závěrečný účet je zveřejněn na elektronické úřední desce www.novy-dvur.cz a je v písemné formě je 

k nahlédnutí v kanceláři Mikroregionu Nový Dvůr na Obecním úřadě ve Vacenovicích u Ing. Vladimíry 

Motlové. 

http://www.novy-dvur.cz/


3 

 

  

  

Obsah: 
 

Obecné údaje .....................................................................................................................................3 

Orgány svazku ...................................................................................................................................3 
Hospodaření v roce 2016 ..................................................................................................................4 
 

 

 

Obecné údaje 

 

Název právnické osoby:     Mikroregion Nový Dvůr 

 

Sídlo:                               696 05 Milotice č. 1 

 

IČ:                                   70960631 
 

Právní forma:                    Územní samosprávný celek, dobrovolný  

                                        svazek obcí 

 

Rozvahový den:                31. 12. 2016 

 

                                     

 

Orgány svazku 
 

Nejvyšším orgánem svazku je shromáždění starostů: 

 

obcí Milotice, Ratíškovice, Skoronice, Svatobořice-Mistřín, Vacenovice, Vlkoš 

 

Předseda svazku:             od 27.11.2014                 Ing. Jana Bačíková, MBA          

Místopředseda svazku:    od 27.11.2014                 Jan Grombíř            

     

 Kontaktní údaje: 

 Telefon: 606 615 261, 778 499 946 

 Email: mikroregion@novy-dvur.cz 

 

Dobrovolný svazek obcí byl založen 4.3.2002, zakládajícími pěti obcemi byly:  

obec Milotice, obec Ratíškovice, obec Skoronice, obec Vacenovice, obec Vlkoš.  

V květnu 2002 přistoupila obec Svatobořice-Mistřín. 

 

Přehled členů DSO Mikroregion Nový Dvůr 

IČ člena DSO Obec podíl na jmění DSO (%) 

285111 Milotice 16,66 

285242 Ratíškovice 16,66 

mailto:mikroregion@novy-dvur.cz


4 

 

488534 Skoronice 16,66 

285358 Svatobořice-Mistřín 16,66 

285471 Vlkoš 16,66 

285439 Vacenovice 16,66 

 

 

 

Hospodaření v roce 2016 
 

 
Příspěvky jednotlivých obcí v roce 2016 zůstávají ve výši 50,- Kč na obyvatele 

 
Obec počet obyvatel k 1.1.2014 příspěvek 50

Milotice 1 921 96 050 Kč

Ratíškovice 4 074 203 700 Kč

Svatobořice-Mistřín 3 570 178 500 Kč

Skoronice 527 26 350 Kč

Vacenovice 2 215 110 750 Kč

Vlkoš 1 071 53 550 Kč

celkem 13 378 668 900 Kč

 
Celkem                              668.900,-              13.378 obyvatel mikroregionu 

 

 

 

Seznam příspěvků a dotací za rok 2016 
 

 

pol. 4121 – neinvestiční přijaté transfery od obcí/příspěvky 668.900,- 

pol. 4116 – ost. neinv. Přijaté transfery ze stát. rozp./dotace ÚP/mzdy konírna 300.060,-   

pol. 4113 – neinvestiční přijaté transfery ze stát. fondů/SZIF 260.478,- 

pol. 4119 – ost. neinv. Přijaté transfery od rozpočtů ústř. úrovně/JMK 40.000,- 

CELKEM 1.269.438,- 

 

 

 

Rozpočet a rozpočtové změny v roce 2016 
Rozpočet na rok 2016 byl schválený dne 30.12.2015. V roce 2016 byla provedena celkem 4 

rozpočtová opatření. 

 



5 

 

schválený 

rozpočet

1. 

rozpočtové 

opatření 

29.6.2016

Upravený 

rozpočet

2. 

rozpočtové 

opatření 

26.10.2016

Upravený 

rozpočet

3. 

rozpočtové 

opatření 

16.12.2016

Upravený 

rozpočet

4. 

rozpočtové 

opatření 

30.12.2016

Upravený 

rozpočet

v Kč

UZ OdPar Pol. Příjmy

2143 2111 příjmy z poskytovaných služeb konírna 130 000 130 000 105000 235 000 1 000 236 000 92 000 328 000

2143 2112 příjmy z prodeje zboží konírna 50 000 50 000 -20000 30 000 0 30 000 22 000 52 000

3317 2111 příjmy z poskytovaných služeb 130 000 -130 000 0 0 0 0 0 0

3317 2112 příjmy konírna 50 000 -50 000 0 0 0 0 0 0

6310 2xxx Příjmy z finančních operací 1 000 1 000 -900 100 0 100 0 100

6409 2111 příjmy z poskytovaných služeb 20 000 20 000 5000 25 000 0 25 000 -17 000 8 000

6409 2111 příjmy z poskyt. služeb a výrobků "Eště vínko… 35500 35 500 0 35 500 -35 500 0

6409 23xx ostatní nedaňové příjmy 10 000 10 000

Vlastní příjmy celkem 201 000 0 201 000 124 600 325 600 1 000 326 600 71 500 398 100

4121 členské příspěvky 666 500 666 500 0 666 500 0 666 500 0 666 500

4119 Podpora VF skluz 2015 20 000 20 000 0 20 000 0 20 000 0 20 000

4119 podpora VR "Burčákové putování" skluz do 2017 20 000 20 000 0 20 000 0 20 000 -20 000 0

17027 4xxx Dotace MMR "Nové zkušenosti …" 108 800 108 800 -41300 67 500 0 67 500 0 67 500

214 4xxx Dotace JMK "Pěšky nebo s kolem…" 200 000 200 000 0 200 000 0 200 000 0 200 000

13013 4116 Dotace z ÚP na 1 pracovníka konírna 83 000 83 000 0 83 000 0 83 000 200 83 200

Dotace celkem 20 000 411 800 431 800 -41 300 390 500 0 390 500 -19 800 370 700

Příjmy celkem 887 500 411 800 1 299 300 83 300 1 382 600 1 000 1 383 600 51 700 1 435 300

Financování

8115 zapojení zůstatku na BÚ -287 500 480 000 192 500 -24 200 168 300 20 000 188 300 -159 000 29 300

Financování celkem -287 500 480 000 192 500 -24 200 168 300 20 000 188 300 -159 000 29 300

0

Příjmy a financování celkem 600 000 891 800 1 491 800 59 100 1 550 900 21 000 1 571 900 -107 300 1 464 600

Výdaje

2143 5xxx osobní náklady (mzdy) konírna 421 400 421 400 -107900 313 500 0 313 500 -60 000 253 500

13013 2143 5xxx osobní náklady pracovníka z ÚP 95000 95 000 0 95 000 -11 800 83 200

2143 517x nájem konírny a provoz 150 000 150 000 -150000 0 0 0 0 0

2143 5xxx nájem konírny a provozní režie a služby 150000 150 000 0 150 000 -3 000 147 000

2143 5xxx nákup zboží 44 000 44 000

214 2143 5xxx neinv. Výdaje projektu "Pěšky nebo s kolem …" 200 000 200 000 0 200 000 0 200 000 0 200 000

2143 5xxx neinv. Výdaje projektu "Pěšky nebo s kolem …" vlastní podíl 265 000 265 000 0 265 000 0 265 000 -63 000 202 000

3117 5xxx nájem konírny a provoz včetně mezd  200 000 -200 000 0 0 0 0 0 0

6310 516x poplatky za finanční služby 5 000 0 5 000 4000 9 000 1 000 10 000 0 10 000

6320 5xxx pojištění 8000 8 000 0 8 000 0 8 000

6409 50xx osobní náklady (mzdy) 150 000 -90 000 60 000 55000 115 000 0 115 000 -10 000 105 000

6409 5xxx neinv. Výdaje "Eště vínko nevykyslo…" 32400 32 400 0 32 400 -3 500 28 900

17027 6409 5xxx neinv. Výdaje projektu "Nové zkušenosti…" 108 800 108 800 -41200 67 600 0 67 600 0 67 600

6409 5xxx neinv. Výdaje projektu "Nové zkušenosti…" vlastní podíl 84 600 84 600 2800 87 400 0 87 400 0 87 400

6409 5xxx provozní režie (energie, DDHM, služby) 245 000 -95 000 150 000 57000 207 000 20 000 227 000 0 227 000

6409 5xxx sankce 1000 1 000 0 1 000 0 1 000

6409 5901 rezerva 47 000 47 000 -47000 0 0 0 0 0

Výdaje celkem 600 000 891 800 1 491 800 59 100 1 550 900 21 000 1 571 900 -107 300 1 464 600

Financování

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Financování celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Výdaje a financování celkem 600 000 891 800 1 491 800 59 100 1 550 900 21 000 1 571 900 -107 300 1 464 600  
 

Skutečnost za rok 2016: 
 

Příjmy celkem    1 433 444,02Kč  

Výdaje celkem   1 429 236,26Kč 

Financování (přebytek)  4 207,76Kč 

Zůstatek bankovních účtů  659 930,69Kč (snížení o 4 079,24Kč oproti stavu k 1.1.2016)

    

Schválené dotace roku 2016 
 

V roce 2016 obdržel mikroregion celkem 3 dotace na akce na rozvoj cestovního ruchu a dotaci z ÚP 

na mzdové výdaje informačního místa z ÚP. 



6 

 

 
 

Svazek provozuje společné kulturní a informační centrum v konírně Státního zámku Milotice. 

Provozní výdaje zahrnují nájemné, energie, drobný materiál, mzdy, které tvoří největší podíl. Příjmy 

jsou z prodeje služeb (kola, vstupné) a marže z prodeje zboží v komisním prodeji. Dotace z ÚP na 

mzdy jsou významným příjmem zlepšujícím ekonomiku této aktivity. Další příjmy má svazek 

z krátkodobého pronájmu inventáře (stany, chladící boxy), jejich výše je zanedbatelná.  

Externí služby využívá svazek na vedení účetnictví, částečně na přípravu projektů a koordinaci 

aktivit v konírně. V roce 2016 nerealizoval svazek žádnou významnou investiční akci z vlastních 

prostředků ani z dotačních zdrojů, i proto se významně nezměnil jeho finanční majetek. 

Mikroregion Nový Dvůr nečerpá žádný bankovní úvěr. 

 

Závazky z obchodního styku k 31.12.2016:      27.086,66Kč 

1. Závazky z obchod. styku po lhůtě splatnosti více než 180 dnů: 0 

2. Závazky kryté zástavním právem nebo jinak jištěny:  0 

3. Závazky nevedené v účetnictví:     0 

 

 

Přezkum hospodaření v roce 2016 
 

Hospodaření svazku bylo v souladu se zákonem přezkoumáno odborem kontrolním a právním KÚ 

JMK, a to Ing. Jarmilou Antošovou a Bc. Eliškou Hřebačkovou – kontrolory pověřenými řízením 

přezkoumáním. Zpráva je součástí závěrečného účtu. Výsledek přezkoumání: 

I. Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 

odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. 

II. Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 

nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání 

hospodaření. 

 

 

 

PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

Příloha č. 2: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 za rok 2016 

Příloha č. 3: Rozvaha k 31.12.2016 

Příloha č. 4: Výkaz zisku a ztráty za rok 2016 

Příloha č. 5: Příloha za rok 2016 

Příloha č. 6: Majetek k 31.12.2016  

 

Název projektu

poskytovatel 

dotace

celkové výdaje 

projektu dotace spoluúčast stav k 31.12.2016

Pěšky nebo s kolem napříč 

Novým Dvorem JMK 401 755 200 000 201 755 ukončeno, k vyúčtování

Eště vínko nevykyslo - 

vinařství a vinařská turistika 

v MiND Vinař. Fond 21 835 20 000 1 835 ukončeno, vyúčtováno

Nové zkušenosti pro Nový 

Dvůr MMR ČR 154 904 67 550 87 354 ukončeno, k vyúčtování

Celkem/podíl v % 578 494 287 550 290 944 0,50



7 

 

 
 

 

 

 



8 

 

 

 

 
 

 



9 

 

 
 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 
 

 

 

 



12 

 

 
 

 

 

 



13 

 

 
 

 

 

 



14 

 

 

 


